



Willkommen im Burger Pier

Alle Bestandteile unserer Burger werden liebevoll von uns per Hand zubereitet. Täglich frisch gebackene Brötchen, eigenhändig durch den Fleischwolf gedrehtes heimisches, regionales Rindfleisch und hausgemachte Soßen warten auf Euch.

Die Burger

Unsere Pattys (ca.180 g) sind bei uns grundsätzlich medium gegrillt. Auf Wunsch servieren wir Dir diese auch gerne rare (nur kurz angebraten) oder well done (durch) – einfach bei der Bestellung mit angeben. Zurzeit bieten wir nur Brioche-Brötchen (A, C, G) an. Auf Wunsch backen wir Dir ein glutenfreies und veganes Brötchen von Dr. Schär auf!
(1,- € Aufpreis)

Die Salatgarnitur auf dem Burger besteht aus: Lollo Rosso, Tomate, Essiggurke und Zwiebel



Rindfleischburger

Die Bergziege (18,90 €)

Saftiges Rindfleisch, klassische Salatgarnitur, 100%iger Ziegenkäse im Speckmantel und Papa's Honig-Senf-Sauce(J)

Der Klassiker (15,90 €)

Saftiges Rindfleisch mit Cheddar (G), klassische Salatgarnitur und Cocktailsauce (C, I, J)

Baconaise-Burger (15,90 €)

Saftiges Rindfleisch, klassische Salatgarnitur und Baconaise*(C, J)

Waldbursche (16,90 €)

Saftiges Rindfleisch, klassische Salatgarnitur, gebratene Champignons und Baconaise*(C, J)

Der Käsebomber (17,90 €)

Saftiges Rindfleisch, klassische Salatgarnitur und Chili-Cheese-Sauce (A, G) mit eingelegten Jalapeños

Grillmeister (16,90 €)

Saftiges Rindfleisch mit Bacon, klassischer Salatgarnitur und BBQ-Sauce (A, I, J)

Brie-Burger (16,90 €)

Saftiges Rindfleisch mit einem gebackenen Brie (A, C, G), klassischer Salatgarnitur und Preiselbeeren

Der Rösti (16,90€)

Saftiges Rindfleisch, selbstgemachten Rösti, klassische Salatgarnitur und Sour Creme (C,G)

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere 1= Farbstoffe, 2=Koffein
Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



Geflügel-Burger

Knusperhähnchen (17,90 €)

Gebackenes Hähnchenbrustfilet in Cornflakespanade (A, C) klassische Salatgarnitur und Cocktailsauce (C, I, J)

Fisch-Burger

Räucherlachs-Burger (17,90 €)

Räucherlachs(D) mit Lollo rosso und Zwiebeln, einem Rösti aus heimischen Kartoffeln und Papas´ s Honig-Senf-Sauce (J)

Vegetarische Burger

Veggie Burger (16,90 €)

Patty auf Kichererbsen Basis (A, H), klassische Salatgarnitur und Cocktailsauce (C, I, J)

Fleischlos-Brie (16,90 €)

Zwei leckere panierte Stücke Brie (A, C, G), klassische Salatgarnitur und Preiselbeeren

Fleischlos Rösti (16,90€)

Zwei selbstgemachte Rösti, klassische Salatgarnitur und Sour Creme (C,G)

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere 1= Farbstoffe, 2=Koffein
Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



Gemischter Salat

Buntgemischter Salat mit unserem hauseigenen, veganen Soja-Joghurtdressing (F, J) und gerösteten Sonnenblumenkernen

Einfach so (F, J) (9,90 €)

Mit Rindfleisch Patty (12,90 €)

Mit Kichererbsen Patty (A, H) (12,90 €)

Mit paniertem Brie (A, C, G) (12,90 €)

Ziegenkäse im Speckmantel (14,90 €)

Und als Beilagen

Pommes (4,20 €)

Beilagen Salat (5,90 €)

Für die Kids

6 Chicken Nuggets (A, C, G) mit Pommes (8,90 €)

Brioche-Burgerbrötchen (A, C, G) mit Patty und Ketchup (8,90 €)

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere 1= Farbstoffe, 2=Koffein
Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



Getränke

Alkoholfreie Getränke

Hauseigene Limetten-Limo 0,33l (3,50 €)

Deichlimo Kola, Kola zuckerfrei, Zitrone, Orange 0,33l (3,50 €)

Original Spezi (3,50 €)

Lütt's Landlust Apfelschorle, Rhabarberschorle, Holunderschorle (3,50 €)

Magnus feinperlig oder still 0,25l (2,60 €) oder 0,75l (5,50 €)

Club- Mate 0,5l (4,50€)

Waterkant Maracujaschorle (3,50€)

Bier

König Pilsener Pils oder Alster 0,3l (3,90 €) oder 0,4l (4,90 €)

Benediktiner Hefeweizen, auch alkoholfrei 0,5l Flasche (4,90 €)

Köstritzer Schwarzbier 0,33l Flasche (3,90 €)

Crew Republic Craft Beer

Indian Pale Ale – vollmundig und Hopfenaromatisch (4,20€)

Modern Hell – mild, dezentes Hopfenaroma (4,20 €)

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere 1= Farbstoffe, 2=Koffein
Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



Offene Weine

Grauburgunder, trocken 0,2l (6,50 €)

Cabernet Sauvignon - Merlot, trocken 0,2l (5,50 €)

Spätburgunder Weißherbst, Rosé, trocken 0,2l (6,50 €)

Und als Absacker zum Schluss:

Korn, Malteser, Bommerlunder, Jägermeister, Jubi, Grappa, Küstennebel oder Sambuca
(2,90 €)

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere 1= Farbstoffe, 2=Koffein
Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



**O'DONNELL
MOONSHINE**

Die supergeilen Liköre von O'Donnell Moonshine

	2cl	700ml
Harte Nuss (25% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Bratapfel (20% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Macadamia (20% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Spritzige Zitrone (25% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Toffee (25%Vol)	3,10 €	26,90 € UVP
Blutorange (20% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Wilde Beere (25% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
High Proof (50% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
High High Proof (72% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Pralle Kirsche (20% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP
Cookie (20% Vol.)	3,10 €	26,90 € UVP

... und wenn ausgetrunken, die praktischen Aufsätze für die schicken 350ml & 700ml Flaschen.

Ausgießer	2,90 €
Zahnbürstenaufsatz	3,90 €
Zitronenpresse	9,90 €
Strohhalmaufsatz	3,10 €
Käsereibe	3,90 €
Cocktailshaker	7,90 €
Seifenspender	7,90 €

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere 1= Farbstoffe, 2=Koffein
Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



**O'DONNELL
MOONSHINE**

Für die Probier- oder Verschenk freudigen in den Geschenkboxen

Die coolen Geschenkboxen 3x0,35l von O'Donnell (53,50 €)

Diese beinhalten **drei** 350ml Flaschen Eurer Wahl inkl. eines praktischen Ausgießer und zwei Shotgläser
(Mit den Sorten Bratapfel, Harte Nuss, Toffee, Wilde Beere oder High Proof)

Die neuen Geschenkboxen 2x0,7l von O'Donnell (58,90 €)

Diese beinhalten **zwei** 700ml Flaschen Eurer Wahl inkl. eines praktischen Ausgießer und zwei Shotgläser
(Mit allen vorhandenen Sorten kombinierbar!)

Limitiert: Die BBQ-Box von O'Donnell! (42,90 €)

0,7l Harte Nuss in der limitierten Flasche

Curry-Bratapfel BBQ-Sauce

Ultra geiles Rauchsatz

Streichhölzer und Holzwolle für den Grill zuhause

Kleiner Hinweis:

hier gelten die gleichen Preise wie im offiziellen O'Donnell Moonshine Online-Shop für alle Produkte.

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere
1= Farbstoffe, 2=Koffein

***Baconaise besteht aus Salat-Mayonnaise zusammen mit viel kross gebratenem Bacon, geräucherter Paprika und Zitrone.**

Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.